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Omväxling förnöjer
TEXT MARKUS KLEFBECK, KOMMINISTER * FOTO MATTIAS HJALMARSSON / IKON

Så lyder ett gammalt ordspråk. Och det märks också 
på hur många svenskar ser på det här med årstider. 
Att vädret och naturen skiftar är något som de flesta 
i vårt land brukar säga att de uppskattar med att bo 
här. Visst klagar många över hösten, inte minst på 
mörkret och regnet, men vid närmare eftertanke så 
gillar de flesta ändå årstidernas växlingar. Kontrasten 
mellan årstiderna gör att vi njuter mer av dem.

Även i kyrkans liv så finns det ett år som skiftar och 
har olika karaktär, det liturgiska kyrkoåret. Varje 
söndag har sin karaktär - vilket märks i valet av 
bibelläsningar, de liturgiska färgerna, melodierna och 
psalmerna. Nu befinner vi oss i slutet på den långa 
trefaldighetstiden som inte främst handlar om olika 
händelser i Jesu liv, utan istället lyfter fram olika 
aspekter av vad det innebär att leva som kristen.

På många sätt är det en vardagstid i kyrkan, även om 
varje söndag är tänkt som en fest och en påskdag i 
miniatyr. Den liturgiska färgen är grön och symbol-
iserar växande och mognad. Några avbrott kommer 
dock i form av Den helige Mikaels dag, Tacksägelse-

dagen och Allhelgonahelgen. Domsöndagen, med dess 
tema om Kristi återkomst, avslutar inte bara trefal-
dighetstiden utan hela kyrkoåret, som sedan börjar 
på nytt den första söndagen i advent.

Poängen med att varje söndag har sitt fastställda 
tema och sina fastställda bibelläsningar är att få med 
bredden i den kristna förkunnelsen. Prästen kan inte 
helt på egen hand bestämma gudstjänstens karak-
tär och risken för att alltför ofta komma in på sitt 
särskilda favorittema i predikan minskar. Som präst 
är det både en utmaning och en välsignelse att denna 
variation finns. Även för en vanlig gudstjänstfirare är 
kyrkoårets växlingar en rikedom att ta tillvara. Visst 
finns det en särskild glädje i de välkända psalmerna 
och läsningar på de stora högtidsdagarna. Men för 
trons fördjupning så behövs också andra sidor av den 
kristna tron tas upp.

Det behövs allsidighet - inte bara i fråga om vanlig 
mat, utan också i fråga om vår andliga föda. Inte 
bara i fråga om årstiderna, utan också i fråga om  
kyrkoåret, gäller det att omväxling förnöjer.

”Omväxling förnöjer.” 

KRÖNIKA
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Rekryteringsprocessen fortsätter
Vi fortsätter vårt intensiva arbete för att hitta den 
som skall bli vår nya kyrkoherde i pastoratet. Den 27 
juni håller domkapitlet intervjuer med sökanden som 
vi tror kan bli en stor tillgång hos oss. Utöver detta 
pågår också arbetet med att hitta nya komministrar.

När detta blir läst är vi inne i september och vi ber 
för att allt då skall vara löst.

Vi vill synas på våra idrottsplatser
Beslut har tagits i kyrkorådet om att vi skall köpa  
reklamplatser på våra idrottsarenor i Järna och 
Mölnbo för att synas och hjälpa barn, ungdomar och 
vuxna till ett aktivt och friskare liv. Du kommer alltså 
att se Svenska kyrkans skyltar på arenorna runt om i 
pastoratet.

Samarbete mellan RIA och Svenska kyrkan
Vi har redan nu ett fint samarbete med RIA, men det 
finns planer på att utöka och kanske också utvidga 
verksamheten. Vi har träffats flera gånger och fler 
möten är inplanerade. Allt för att vi innan årsskiftet 
ska kunna komma fram till hur vi kommer vidare för 
allas bästa, i vår omsorg av människorna som finns i 
vårt pastorat. 

Vad kan vi göra och vad vill våra medlemmar ha för 
olika verksamheter och aktiviteter? Du som läser  
detta är välkommen med idéer, tankar och förslag.

En ny placeringspolicy har antagits
Det är viktigt att vi får en så bra avkastning som 
möjligt på placerade medel i våra banker, men det 
är också viktigt att vi eftersträvar en balans mellan 
finansiell och etisk hänsyn. 

Ambitionen måste alltid vara att investeringar inte 
sker i företag som bryter mot konventioner om 
mänskliga rättigheter, Barnkonventionen, ILO-kon-
ventionen och internationella miljökonventioner. 
Därför skall medlen alltid förvaltas i enlighet med 
Svenska kyrkans grundläggande värderingar.  
(Kyrkoordningen kap 47, 2§.)

Angående Svenska kyrkans resor
Vi har alla fått läsa om stora summor som betalats ut 
för resor av alla slag inom kyrkan, och vi har nog alla 
blivit bekymrade och tagit illa vid oss över hur detta 
har kunnat hända.

Jag vill därför här gärna redovisa för vårt pastorats 
utbildnings- och konferensresekostnader.

Under åren 2010-2015 har tre resor gjorts för utbild-
ning, konferenser och vänförsamlingsutbyte. Totalt 
har ett tjugotal anställda och sex förtroendevalda  
(Zaube) varit på resa.

Kostnaderna under dessa fem år har uppgått till 
461.000:-. Detta är kostnader för resor, mat och 
studiemateriel. Etiska regler för kyrkan gäller på alla 
resor; ingen alkohol eller andra utsvävningar får före-
komma. Det man gör på ev. kvällstid/fritid betalar 
man helt och hållet själv. 

Att konferens- och utbildningsresorna lagts utom-
lands motiveras med att detta många gånger blir 
billigare än att stanna inom Sverige.

Översyn av våra ljudanläggningar i kyrkorna
Vi har skrivit om det tidigare och arbetet fortsätter 
för att vi skall få bra ljud i alla våra kyrkor. Det är 
ett svårt och krävande arbete för att ljudet skall bli 
bra och tilltala alla. Akustiken är besvärlig och ljudet 
”studsar” mot stenväggarna. Högtalare och ljud- 
styrka måste ständigt regleras. Men vi ger oss inte, 
ljudet skall bli till belåtenhet för alla innan vi känner 
oss nöjda.

Återkommer i tjänst
Vår församlingsassistent Annelie Wagnefors återkom-
mer i tjänst den 1 september 2016, efter att ha varit 
tjänstledig sedan 1 januari i år för att prova ett annat 
arbete.

Vikarierande församlingsassistent Johnny Stigesjö 
kommer att vara kvar hos oss till den 31/12. Vi hälsar 
Annelie välkommen tillbaka och vi tackar Johnny för 
hans fina arbete under vikarietiden.

Kyrkorådet informerar
Här informerar kyrkorådet om vad som händer i pastoratet. Ordförande Birgit Jahnson 
har ordet. Hör gärna av er till henne om ni har frågor. 

ORDFÖRANDE HAR ORDET
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Öppna förskolan
Startar igen vecka 37

Soppluncher

Öppna förskolan i Järna församlings-
hem har öppet måndagar, onsdagar 
och fredagar kl 10-12. Start 12/9.

Öppna förskolan i Postillan i Mölnbo 
har öppet tisdagar och fredagar  

kl 10-12. Start 13/9.

Mer information
www.svenskakyrkan.se/jarna-vardinge

Torsdagar kl 12.00. Kostnad: 30 kronor

Jämna veckor i församlingshemmet  
i Järna. Terminsstart 8 september.

Ojämna veckor i Postillan i Mölnbo.
Terminsstart 15 september.

Välkommen till höstens soppluncher

Vi finns i din mobil

Pilgrimsvandring 25/9

Följ oss i sociala medier
Instagram 
@svkjarnavardinge

Facebook  
Svenska kyrkan i Järna och Vårdinge

Välkommen till höstens första  
pilgrimsvandring. Vi samlas kl 

9.30 vid Ytterjärna kyrka, där vi 
börjar dagen med gudstjänst.

För dig som vill går det även bra att 
ansluta efter gudstjänsten, kl 10.30.

Vi beräknar att pilgrimsvandringen 
håller på till kl 17.00. Den avslutas vid 

Överjärna kyrka.

Vill du samåka till Ytterjärna så  
samlas vi kl 9.00 vid Överjärna kyrka.

För mer information om dagen, ring 
Lena och Lasse Wiklund på telefon  

08-551 731 38.
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”Tack för åren med er”
MARKUS KLEFBECK SLUTAR

”Det är med glädje jag ber för er” skriver 
Paulus i inledningen av sitt brev till försam-
lingen i Filippi och de orden får också bli 
min hälsning till er församlingsbor.

Det är med glädje jag tänker på er och de dryga tolv 
år som jag fått vara präst här i pastoratet och haft ett 
särskilt för Vårdinge församling. Jag har fått lära mig 
mycket under tiden här och har hunnit fästa mig vid 
både människorna och bygden. Några av glädjeäm-
nena i församlingslivet har varit att så många ungdo-
mar valt att fortsätta som medhjälpare i konfirmand-
arbetet, att vi under flera år kunnat erbjuda både 
regelbundna föreläsningar och studiecirklar, och det 
långvariga samarbetet med både Mölnbo missions-
församling och vår lettiska vänförsamling Zaube.

Nu går jag vidare till en tjänst i Södra Vedbo pastorat, 
i Smålandsdelen av Linköpings stift. Den 1 september 
börjar jag som ”församlingsherde” (arbetsledande 
komminister) i Ingatorp-Bellö och Hässleby-Kråks-
hults församlingar. Där får jag ansvar för ett arbets-
lag på knappt tio personer och fyra kyrkor. Området 
är en landsbygd med några mindre orter, varav den 
största är Mariannelund, dit jag i likhet med Emil 
i Lönneberga får åka om jag behöver komma till 

närmsta doktor. Ett viktigt skäl till flytten har varit 
att jag och min fru Miriam önskat komma närmare 
hennes släkt nu när vi i höstas blev föräldrar till Judit. 
Vi har köpt hus i Ingatorp, som ligger mittemellan 
Eksjö och Vimmerby, och får nu bara några mil till 
Judits morföräldrar som kan hjälpa till med barn-
passning på de ofta lite udda arbetstider som jag och  
Miriam har som präster.

Även om jag tycker om alla tre församlingarna här 
uppe så har mitt hjärta alltid klappat lite extra för 
Vårdinge. Jag vill därför avsluta med några ord från 
minnesteckningen över min företrädare Torsten Zet-
terquist: 

”Även den som aldrig varit i Vårdinge 
vet och känner att det är ett av stif-
tets finaste smultronställen. Det är 
så icke för sin lönsamhets skull, men 
för sitt goda namn och ryktes skull — 
på grund av sin sommarfagra härlig-
het och sin kyrkovänliga trohet.”

TEXT MARKUS KLEFBECK * FOTO HANS GÖTHLIN
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EN HÄLSNING FRÅN VÅRDINGE FÖRSAMLINGSRÅD 

Markus Klefbeck har tillträtt ny tjänst som 
församlingsherde i Södra Vedbo pastorat.

Markus slutade sin tjänst den 31 augusti och han 
avskedspredikar den 11 september i Vårdinge kyrka. 
Därefter blir det kaffe i Sockenstugan. 

Ett stort tack till vår unge präst som varit oss  
Vårdingebor trogen i 12 år. Vi har lärt känna Markus 
som en pålitlig, ambitiös och mycket påläst människa 
med en stor vilja. Vi kommer att sakna dig.

Vi önskar dig stort lycka till i dina nya församlingar. 
Vi önskar dig också lycka till i rollen som nybliven 
far och husägare.

Stort tack till Markus

Lekmannaledda gudstjänster i höst
TEXT BIRGIT JAHNSON * FOTO HANS GÖTHLIN 
Vårdinge församlingsråd förbereder sig på 
att genomföra lekmannaledda gudstjänster.

Det första försöket blir den 28 augusti och planeringen 
är i full gång. Alla medverkande kommer vara lekmän.

Den 2 oktober 2016 bjuder vi in till det andra försö-
ket. Där kommer barnkören att medverka. Vi stöder 
oss på kyrkohandboken, men formar upplägget efter 
våra egna tankar.

Det känns spännande att få formulera sig och ge 
uttryck för gruppens egna tolkningar. Musik och 
text finns förstås med som vanligt, men kommer att 
uttryckas på vårt sätt.  

Välkommen till något nytt och kanske annorlunda. 
Det kan bli fler försök eller kanske inte, det får  
framtiden utvisa.

AKTUELLT I VÅRDINGE FÖRSAMLING

FOTO HANS GÖTHLIN

Markus avskedspredikar
Söndag den 11 september  
kl 11.00 i Vårdinge kyrka

Kyrkkaffe i Sockenstugan och  
avtackning av Markus.
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NORGE NÄSTA FÖR ERIC

Tack för den här tiden Eric Amorelius
TEXT DANIEL CLAESSON * BILDEN ÄR ETT MONTAGE 

Vår komminister Eric Amorelius har fått 
en ny tjänst i Norge och har därför lämnat 
Järna-Vårdinge pastorat under sommaren.

Vi vill passa på att säga tack till Eric för de fem år 
som han har arbetat hos oss. Eric har varit mycket 
omtyckt, särskilt i sin roll som predikant och  
förrättare av dop, begravningar och vigslar.

Eric jobbade sin sista dag hos oss i juni, innan han 
gick på semester. Till hösten kommer han i stället att 
tjänstgöra som sogneprest i Osen, Roan och Åfjord, 
som ligger i Nidaros bispedömme i Norge.

Ett stort lycka till i din nya tjänst, hälsar vi i  
Järna-Vårdinge pastorat.

Välkommen till höstens Kliv in

Är du dagledig och intresserad av att sam-
tala kring frälsarkransen? Kom till Kliv in. 
Vi träffas varannan tisdag kl 10.00,  
med start den 27 september.

För dig som är dagledig kvinna eller man, kom in 
och umgås i Klockaregården, Järna. Vi lägger upp ett 
kristet tema, enligt Svenska kyrkans tro, som sedan 
pågår under höstterminen. Kliv in leds av diakon 
Jenny Heickell.

Temat för höstens Kliv in är Frälsarkransen av  
Martin Lönnebo. 

Vi träffas varannan tisdag (ojämna veckor) i Klock-
aregården vid Överjärna kyrka. Kliv in håller på 
mellan kl 10.00 och 12.00. Terminsstart vecka 39 
och avslutning vecka 51.

Datum för Kliv in hösten 2016
Under hösten träffas vi 27 september, 11 och 25 
oktober, 8 och 22 november, samt 6 och 20 december.

Om du har några frågor
Har du frågor, kontakta gärna Jenny Heickell på 
telefon 08-551 782 17 eller e-post  
jenny.heickell@svenskakyrkan.se.

TEXT JENNY HEICKELL * FOTO DANIEL CLAESSON

8
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När kyrkogårdarna fylls med ljus

Allhelgonahelgen inträffar alltid vid den första sön-
dagen i november. I år firas Alla helgons dag lördagen 
den 5 november.  Som namnet antyder handlar denna 
dag egentligen om att uppmärksamma helgon, men 
de allra flesta som besöker en kyrkogård denna dag 
gör det för att minnas sina nära och kära.

Dagen efter Alla helgons dag kallas Alla själars dag. 
Denna söndag handlar om att minnas de som har gått 
bort. I år infaller Alla själars dag den 6 november.

Under allhelgonahelgen bjuder vi in anhöriga till de 
som gått bort under året till en minnesgudstjänst. 
Under gudstjänsten tänds ljus för alla avlidna och 
deras namn blir upplästa. Kyrkans klockor ringer i 
tacksägelse. Vi har dessa gudstjänster för att tacka 
för den tid som personerna har fått leva. Och det är 
samtidigt en chans för anhöriga att ta farväl.

O livets Gud, vi tackar dig
Psalm 487

O livets Gud, vi tackar dig 
för dem som vilar i din frid 
långt bort från oss men nära dig.

De som ditt ord, din röst har hört 
är hemma, aldrig utanför. 
För dig vi lever, dig vi dör.

Vi är av jord, till jord vi blir: 
en dröm, en skugga är vårt liv, 
men verkligheten finns hos dig.

Saliga de som vilan nått, 
som älskat och Guds kärlek fått. 
Från död till liv de övergått.

Text: F. L. Hosmer 1888, A. Frostenson 1976

TEXT DANIEL CLAESSON * FOTO CLEMENT MCKAY, MALIN LINGNERT / IKON

Första helgen i november fylls landets  
kyrkogårdar med besökare, ljus och  
blommor. Under allhelgonahelgen får vi 
minnas dem som har lämnat det här livet.

ALLHELGONAHELGEN
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FRIVILLIGA

De ställer upp helt frivilligt
De får ingen ersättning, men hjälper gärna till ändå.  
Margareta och Irene är två av pastoratets frivilliga,  
som bland annat fixar kaffe, smörgåsar och fikabröd.

Irene Nilsson och Margareta  
Bergman är två frivilligmedarbetare 
i Järna-Vårdinge pastorat. Irene 
har varit aktiv i tre år och Marga-
reta har varit med i ungefär ett år. 
De trivs med sina uppgifter, men 
tycker inte att de behöver hjälpa 
till särskilt ofta.

– När någon ringer och frågar så 
ställer vi upp. Men vi är ganska 
många frivilliga, så det blir inte så 
ofta, säger Irene.

Skulle ni kunna tänka er att 
hjälpa till mer?

– Ja, är vi bara lediga så ställer vi 
gärna upp, säger båda.

Medelåldern bland de frivilliga är 
ganska hög, Irene och Margareta 
tror att de är bland de yngre. Men 
att många börjar nå hög ålder  
hindrar dem inte från att fortsätta 
som frivilliga.

Margareta och Irene hjälper främst 
till med att ordna kaffe, smörgåsar 
och fika till kyrkkaffen och andra 
samlingar. Men under sommaren 
har de även arbetat vid en av årets 
sommarkyrkor. Då hjälpte de till 
att laga lunch till 40 gäster.

De svarade ja direkt 
Varken Margareta eller Irene har 
varit särskilt aktiva inom kyrkan 
tidigare. Ingen av dem hade heller 
funderat på att bli frivillig. Men när 
de fick frågan tvekade ingen av dem.

– Vi sa ja direkt, säger Margareta.

Den som ställde frågan är  
pastoratets diakon Jenny Heickell. 
Hon kom i kontakt med Irene och 
Margareta genom Överjärna kyrk-
liga syförening, där båda är med.

Båda damerna hjälper gärna till 
med att koka kaffe och ställa fram 

kakor och tårtor. Men de vill helst 
inte baka själva.

– Nej tack, säger båda och skrattar.

Tror ni att besökarna lägger 
märke till ert arbete?

– Absolut, de är tacksamma. En del 
kommer till och med ut i köket 
och tackar. Det gör det värt tiden 
man lägger ner, säger Margareta.

Jag frågar dem om vad som är det 
bästa med att vara frivillig. Mar-
gareta lyfter fram gemenskapen 
man får med andra frivilliga. Irene 
håller med, hon tycker om att de 
får chans att prata och arbeta till-
sammans med andra frivilliga. Det 
märks att de trivs med uppgifterna.

Vad skulle ni säga till någon 
som kanske vill bli frivillig?

– Att det är jätteroligt att vara här, 
hälsar Irene.

TEXT OCH FOTO DANIEL CLAESSON
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Några bilder från årets vägkyrkor
SOMMARENS VÄGKYRKOR

TEXT OCH FOTO DANIEL CLAESSON

Sommarens vägkyrkor lockade  
människor från när och fjärran.  
Besökarna erbjöds guidning och kaffe 
och kunde ställa frågor.

Vårdinges vägkyrka var öppen 27 juni - 10 juli, 
Ytterjärnas vägkyrka 10 - 24 juli och vägkyr-
kan i Överjärna var öppen 24 juli - 7 augusti.

Kl 14.00 var det tid för en andakt, som ofta 
leddes av frivilliga. Betraktelser blandades då 
med sång och musik.
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ÖVERJÄRNAS KYRKOHISTORA - DEL 2

Några fler drag från
Överjärnas kyrkohistoria

Det äldsta dokumentet om präster är från 1324 och 
nämner en präst som heter Östen. Han är präst i 
Gierna. Järna stavades Gierna 1291, Öfra och Ytra 
Gerna 1379. Vi har även namn på två ytterligare 
präster på medeltiden. Sedan känner vi till en präst 
på 1580-talet som hette Mattias Philippi. Från 1623 
så vet vi namnen på alla kyrkoherdar i Järna. Vi vet 
även en del om deras levnadshistoria och familjer.

Komminister på 1600-talet
1620 fanns det en komminister i Ytterjärna. En 
komminister var en hjälppräst åt kyrkoherden. Ordet 
är latin och betyder medtjänare. En komminister 
hade begränsade arbetsuppgifter. Han skulle ha tid 
att fortbilda sig så han kunde bli kyrkoherde. Han 
kunde också ägna mer tid åt att sköta sitt jordbruk 
på prästgårdens ägor, göra nyodlingar m.m. En del 
komministrar åtog sig att läsa med de rika  
ståndspersonernas ynglar, så att de kunde komma in 
på gymnasier och universitet.

Prästfruarna kunde ofta ta emot de rikas döttrar för 
att lära dem hushållskonst, men även allmän skol- 
utbildning. Ofta var prästfruarna också läke- 
kunniga. Den kunskapen gick i regel från mor till 
dotter. Döttrarna blev ofta senare gifta med präster. 
Det var stor skillnad på lönen mellan kyrkoherdar 
och komministrar. En del komministrar levde fattigt. 

Den siste komministern i Ytterjärna hette Carl Beck-
mark. När han dog 1869 drogs komministertjänsten 
in och kyrkoherden skulle sköta allt själv. Han hade 
ibland en adjunkt som bodde hos honom i präst- 
gården. Vi vet namnen och en del biografiska upp-
gifter om 16 präster i Ytterjärna. Lönen bestod av 
avkastningen från prästgården, men även en del av 
det så kallade tiondet. En del av tiondet gick bland 
annat till sockens fattiga.

Järna pastorat räknades som medelgott ekonomiskt. 
Den sammanlagda lönen beräknades 1886 till 4 500 

I förra kyrkobladet beskrev Sven  
Alberius hur Överjärna kyrka kom till.  
I detta nummer berättar han mer om  
Överjärnas präster, prästgårdar  
och om vårt församlingshem.

TEXT SVEN ALBERIUS * FOTO RIKSANTIKVARIEÄMBETET, FOTORGRAF OKÄND
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kronor. Jämförelsevis kan nämnas att Vårdinge  
pastorat också räknades som medelgott, men lönen 
för kyrkoherden där var ändå lägre. Den var samma 
år beräknad till 3 370 kronor.  Efter 1869 ingick 
avkastningen av komministergården Överkumla 
(Ytterjärna) i lönen för kyrkoherden i Järna.

Hur prästens lön skulle tas in fanns det tydliga beslut 
på. De var fastställda av kungen på en konselj. I  
Järna skulle till exempel varje mantalsskriven per-
son ge ”40 öre för man och 20 öre för qvinna; af 
nybyggare, backstugusittare och inhyseshjon 50 öre; 
samt för inkomst av kapital eller arbete ¼ procent af 
inkomsten”. Till detta kom avkastningen av prästgår-
den, liksom andra inkomster. På den tiden bodde det 
ca 1000 personer i Överjärna och ca 750 i Ytterjärna.

Prästgårdar och församlingshem
Prästgården i Järna hette Telleby. Storleken på en 
gård räknades i mantal. Ett helt mantal, som Telleby, 

var en stor gård. En bonde som hade ”en kvarting 
gård”, dvs ¼ gård, ansågs som rik.

Telleby prästgård såldes av pastoratet på 1930-talet. 
Istället köptes huset på Åsgatan 22 in som tjänstebo-
stad åt kyrkoherden. En komministertjänst inrättades 
1970. Då köptes prästgården på Kyrkvägen 12 som 
tjänstebostad åt denna. Omkring år 1997 såldes 
prästgården på Åsgatan och kyrkoherden skulle 
därefter bo i prästgården på Kyrkvägen 12. Kommi-
nistern i Järna skulle i fortsättningen inte längre ha 
någon tjänstebostad.

Församlingshemmet på Kyrkvägen 10 byggdes ca år 
1970. Marken skänktes av systrarna Edit, Ester och 
Elna Sandholm. De ägde ett hus som tidigare stod på 
tomten bakom församlingshemmet. Huset revs när 
församlingshemmet skulle byggas. Församlings- 
hemmet har byggts om invändigt flera gånger, men 
det används ändå idag som det en gång var tänkt.

Den första delen av Överjärnas kyrkohistoria 
finns i Järna & Vårdinge Kyrkoblad juni-augusti 
2016. Tidningen går att läsa på vår webbsida: 
www.svenskakyrkan.se/jarna-vardinge

Första delen av kyrkohistorien
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Gudstjänster i höst
Ändringar i kalendariet kan förekomma. Se uppdateringar på vår webbsida och på Facebook.

September
Söndag 4 september
Överjärna kyrka: 11.00 Högmässa

Tisdag 6 september
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Mässa

Söndag 11 september
Ytterjärna kyrka: 16.00 Konsert, 
Järna kyrkokör  
Vårdinge kyrka: 11.00 Högmässa, 
Markus Klefbeck avskedspredikar. 
Kyrkkaffe i Sockenstugan

Tisdag 13 september
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Andakt

Söndag 18 september
Överjärna kyrka: 11.00 Familje-
gudstjänst med barnmusikal,  
Vårdinge barnkör  
Vårdinge kyrka: 11.00 Högmässa

Tisdag 20 september
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Andakt

Söndag 25 september
Överjärna kyrka: 11.00 Gudstjänst. 
Juniorkören, konfirmandinskrivning 
Överjärna kyrka: 16.00 Orgelkonsert  
Ytterjärna kyrka: 9.30 Högmässa  
Vårdinge kyrka: 11.00 Högmässa

Tisdag 27 september
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Andakt

Oktober
Helige Mikaels dag 2 oktober
Överjärna kyrka: 11.00 Högmässa  
Vårdinge kyrka: 11.00 Lekmanna-
ledd gudstjänst

Tisdag 4 oktober
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Andakt

Tacksägelsedagen 9 oktober
Överjärna kyrka: 11.00 Högmässa  
Ytterjärna kyrka: 14.00 Gudstjänst 
med Solåkrabyn. Kyrkokören, Glada 
kören. Kyrkkaffe och skördeauktion  
Vårdinge kyrka: 11.00 Ekumenisk 
familjegudstjänst. Barnkören,  
kyrkokören. Kyrkkaffe och  
skördeauktion

Tisdag 11 oktober
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Mässa

Söndag 16 oktober
Överjärna kyrka: 11.00 Högmässa  
Ytterjärna kyrka: 16.00 Konsert

Tisdag 18 oktober
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Andakt

Söndag 23 oktober
Överjärna kyrka: 11.00 Familje-
gudstjänst. Juniorkören  
Vårdinge kyrka: 11.00 Högmässa

Tisdag 25 oktober
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Andakt

Söndag 30 oktober
Överjärna kyrka: 11.00 Högmässa  
Ytterjärna kyrka: 9.30 Högmässa  
Vårdinge kyrka: 11.00 Gudstjänst

November
Tisdag 1 november
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Andakt

Alla helgons dag 5 november
Överjärna kyrka: 11.00 Högmässa 
Överjärna kyrka: 16.00 Minnes-
gudstjänst  
Vårdinge kyrka: 16.00 Minnesguds-
tjänst

Söndag 6 november
Överjärna kyrka: 11.00 Högmässa  
Ytterjärna kyrka: 16.00 Minnes-
gudstjänst. Södertälje sångargille

Tisdag 8 november
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Mässa

Söndag 13 november
Överjärna kyrka: 11.00 Högmässa  
Missionskyrkan i Mölnbo: 11.00 
Ekumenisk familjegudstjänst. Barn- 
och ungdomskören. Kyrkkaffe

Tisdag 15 november
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Andakt

Söndag 20 november
Överjärna kyrka: 11.00 Gudstjänst  
Ytterjärna kyrka: 16.00 Konsert 
Vårdinge kyrka: 11.00 Högmässa

Tisdag 22 november
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Andakt

Första advent 27 november
Överjärna kyrka: 11.00 Familjeguds-
tjänst. Järna kyrkokör och Juniorkören  
Ytterjärna kyrka: 9.30 Högmässa. 
Järna kyrkokör  
Vårdinge kyrka: 11.00 Gudstjänst. 
Vårdinge kyrkokör. Kyrkkaffe

Tisdag 29 november
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Andakt

Onsdag 30 november
Överjärna församlingshem: 19.00 
Glada körens julspex

Tips!
Klipp ut denna sida och 
sätt upp på kylskåpet.

KALENDER
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NOTISER

Tankar om tro i Fristastugan

Åk kyrktaxi

Tankar om tro är en öppen 
grupp av kvinnor och män. 
Vi samtalar utifrån en dags-
text.

Framför den tända brasan i enkla 
Friststugan i Mölnbo känns det 
bra att få dela tankar om oro och 
tacksamhet med varandra under en 
knapp timme. Vi samtalar om det 
som väcks av texten eller som är 
aktuellt i närmiljön eller världen.

Vi har högt i tak och talar vitt och 
brett om allt mellan himmel och 
jord. Vi landar alltid i relationen 
till Gud och vad Jesus visade oss 
människor. Vi avslutar med en 
enkel bön. Därefter fortsätter vi 
vid bordet med enkelt knytisfika 
och prat om vardagens händelser.

Välkommen du med! Vi träffas kl 
18.30 en onsdag i månaden, med 
uppstart den 24 augusti.

Beställ kyrktaxi till våra 
gudstjänster i pastoratet, 
eller till sopplunchen i 
Postillan i Mölnbo.

Södertälje taxi
Telefon 08-550 20 000. Uppge 
kundnummer 13101 om du bor 
i Överjärna eller Ytterjärna  
församling. Om du bor i  
Vårdinge församling, uppge 
kundnummer 40029.

Gnesta taxi
Du kan även ringa Gnesta taxi 
om du bor i Vårdinge  
församling.  
Telefon 0158-301 10.

Resan bör bokas i god tid

FOTO HANS GÖTHLIN

Prästvikarier under hösten
Gudstjänstlivet i pastoratet 
fortgår som vanligt under 
hösten. Däremot kommer 
vissa grupper och samlingar 
att ställas in, på grund av 
rådande personalsituation.

Som de flesta av er känner till står 
Järna-Vårdinge pastorat i höst 
utan ordinarie präster. De tre präs-
terna som tjänstgjort här har av 
vitt skilda anledningar lämnat sina 
tjänster vid ungefär samma tid. 
Detta är givetvis lite komplicerat. 
Men samtidigt kommer försam-
lingslivet att gå vidare ungefär som 
vanligt, fast med hjälp av vikarier.

På några områden har vi tyvärr 
varit tvungna att sänka ambitions-
nivån. Vi kommer t.ex. inte att ha 

någon studiecirkel i höst och inte 
heller några föredrag på söndagar-
na. Gudstjänsterna på söndagar 
och på Ljungbacken fortsätter som 
vanligt, men däremot kommer 
det inte att bli några veckomässor 
i Överjärna. Prästerna kommer 
heller inte att kunna vara med på 
samma sätt som tidigare i t.ex. 
våra barngrupper och utrymmet 
för extra satsningar blir begränsat.

Johan Lundgren är vikarierande 
kyrkoherde fram t.o.m. den 9 
september. Därefter blir det, efter 
några kortare vikariat, Patrik 
Ingemansson som tjänstgör som 
vikarierande kyrkoherde fr.o.m. 
den 10 oktober. Patrik kommer 
närmast från en tjänst som enhets-
chef i Nyköpings församling.

TEXT MARKUS KLEFBECK Du är  
viktig

Du vet väl att du kan 
vara frivillig hos oss?

Kontakta diakon  
Jenny Heickell

08-551 782 17

Intresserad?
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Du är inte ensam 
om att fundera 
över livet

I år bjuds du som är född 2002 in till konfirma-
tions- läsning. Är du något år äldre eller yngre går 
det självklart också bra att vara med. Du får välja 
mellan våra tre konfagrupper:

Veckogrupperna
Tisdags- och torsdagsgrupperna träffas efter skolan 
en gång i veckan, i ungefär 90 minuter. Innan varje 
träff bjuder vi på fika. Ansvarig ledare är Annelie 
Wagnefors.

Söndagsgruppen
Söndagsgruppen träffas en gång månaden i sam-
band med gudstjänsten kl 11.00 i Överjärna kyrka. 
Vi bjuder på lunch och håller vanligtvis på till kl 
16.30. Ansvarig ledare under hösten är Johnny  
Stigesjö och från januari Annelie Wagnefors.

Alla grupperna träffas under hösten 2016 och våren 
2017. I augusti 2017 åker vi tillsammans på ett läger 

under fem dagar. Lägret är, liksom resten av  
konfatiden, kostnadsfritt. De avslutande  
konfirmationsgudstjänsterna blir i augusti 2017, 
någon vecka efter lägret. 

Inskrivning till konfirmationen sker i samband med 
gudstjänsten den 25 september kl 11.00 i Överjärna 
kyrka.

Har du frågor? Hör av dig till Johnny Stigesjö  
(johnny.n.stigesjo@svenskakyrkan.se),  
eller till Annelie Wagnefors  
(annelie.wagnefors@svenskakyrkan.se),  
eller till vår expedition (08–551 747 20).

Patrik Ingemansson är ansvarig präst för söndags-
gruppen. I skrivande stund är det ännu inte klart 
vilken präst som kommer att ha ansvar för vecko-
grupperna, men det bör vara klart inom kort. Mer 
uppdaterad information hittar du på vår hemsida.

Vill du diskutera med andra om vad som är 
viktigt i livet? Vill du både lära känna dig själv 
bättre och få nya vänner? Funderar du på vem 
Gud är och vad han har med ditt liv att göra? 
Då är konfirmation något för dig!

KONFIRMATION


